
Subsidieplafonds 2022 

  

Gedeputeerde Staten van Drenthe; 

  

gelet op artikel 4:25 van de Algemene wet bestuursrecht; 

gelet op artikel 1.4 van de Algemene Subsidieverordening Drenthe 2017; 

gelet op de/het: 

  

- Subsidiegids Platteland 

- Subsidieregeling Archeologie en Publiek 

- Subsidieregeling behoud/herbestemming karakteristiek bezit in Drenthe 2021-2024 

- Subsidieregeling Cultuurhistorie Drenthe 

- Subsidieregeling Herstructurering Ruimtelijke Kwaliteit 2021 

- Subsidieregeling Kwaliteitsimpuls recreatief fietsnetwerk Drenthe 

- Subsidieregeling Podium Platteland 2.0 

- Subsidieregeling Sportevenementen Drenthe 

- Subsidieregeling Talentontwikkeling 

- Subsidieregeling Toekomstgerichte Landbouw provincie Drenthe 

- Subsidieregeling voortoetsen drainagebuizen en beregeningsputten 

- Uitvoeringsbesluit subsidie culturele gemeente van Drenthe 

- Uitvoeringsbesluit subsidie economische structuurversterking 

- Uitvoeringsbesluit subsidie natuur- en milieueducatie 

- Uitvoeringsbesluit verdeling subsidies per boekjaar voor natuur(werk)groepen 

- Uitvoeringsregeling vergoeding ganzenrustgebieden Drenthe 

- Subsidieregeling grondverwerving NNN Drenthe 

  

  

overwegende dat er voor de volgende subsidieregelingen een subsidieplafond voor 2022 moet worden 

vastgesteld; 

  

  

BESLUITEN: 

  

  

de volgende subsidieplafonds voor 2022 vast te stellen: 

  

Subsidiegids Platteland 

- Biodiversiteit : € 175.000,-- 

- Subsidieregeling Verplaatsing Grondgebonden en Agrarische Bedrijven Drenthe 2016: € 2.200.000,-- 

  

Subsidieregeling Archeologie en Publiek : € 25.000,-- 

  

Subsidieregeling behoud/herbestemming karakteristiek bezit in Drenthe 2021-2024 

- Voor rijksmonumenten, zoals bedoeld in artikel 12, lid 2 : € 700.000,-- 

- Voor Provinciale monumenten en gemeentelijke monumenten, zoals bedoeld in artikel 12, lid 2 : 

€ 613.935,-- 

  

Subsidieregeling Cultuurhistorie Drenthe : € 55.000,-- 

  

Subsidieregeling Herstructurering Ruimtelijke Kwaliteit 2021 : € 1.000.000,-- 

  

Subsidieregeling Kwaliteitsimpuls recreatief fietsnetwerk Drenthe : € 2.855.000,-- 

  

Subsidieregeling Podium Platteland 2.0 : € 220.000,-- 

  

Subsidieregeling Sportevenementen Drenthe : € 250.000,-- 

  

Subsidieregeling Talentontwikkeling : € 58.000,-- 

  

Nr. 11700 

PROVINCIAAL BLAD 2 december 

2021 

Officiële uitgave van de provincie Drenthe 

Provinciaal blad 2021 nr. 11700 2 december 2021 1 



Subsidieregeling Toekomstgerichte Landbouw provincie Drenthe : € 200.000,-- 

  

Subsidieregeling voortoetsen drainagebuizen en beregeningsputten : € 50.000,-- 

  

Uitvoeringsbesluit subsidie culturele gemeente van Drenthe : € 90.000,-- 

  

Uitvoeringsbesluit subsidie economische structuurversterking : € 0,-- 

  

Uitvoeringsbesluit subsidie natuur- en milieueducatie : € 9.247,-- 

  

Uitvoeringsbesluit verdeling subsidies per boekjaar voor natuur(werk)groepen : € 18.270,-- 

  

Uitvoeringsregeling vergoeding ganzenrustgebieden Drenthe : € 10.000,-- 

  

Subsidieregeling grondverwerving NNN Drenthe : € 4.100.000,-- 

  

  

  

Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2022 en vervalt op 1 januari 2023. 

  

  

Gedeputeerde Staten voornoemd, 

  

mevrouw drs. J. Klijnsma, voorzitter 

W.F. Brenkman MSc, secretaris 

  

  

Assen, 30 november 2021 

Kenmerk: 4.2/2021002170 

  

  

  

Uitgegeven: 2 december 2021 

  
  

  

  

Provinciaal blad 2021 nr. 11700 2 december 2021 2 


